CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1010 / 2023

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável pela Administração Pública a
colocação da placa indicativa de denominação de logradouro público, Avenida Waldemar
de Azevedo Junqueira (Avenida do Horto).

JUSTIFICATIVA

A referida Avenida está necessitando, com urgência, de
colocação da placa indicativa com sua devida localização, pois há diversos relatos que
indicam a grande dificuldade em localizar o endereço por conta da ausência de
denominação, causando transtornos aos visitantes e dificultando o acesso à localidade.

Vale ressaltar que a referida avenida garante acesso ao
Horto Florestal desta urbe, onde é um dos pontos turísticos de elevada estima e procura
nesta cidade, sendo de suma importância que sua localização esteja ao alcance de todos.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 14 de novembro de 2023

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: S51W-1S32-JUB7-460Y

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S51W1S32JUB7460Y, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S51W-1S32-JUB7-460Y

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: S51W-1S32-JUB7-460Y

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S51W1S32JUB7460Y
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S51W1S32JUB7460Y
		2023-11-13T15:30:34-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura